
Univerzita Karlova, Rektorát 

Název veřejné zakázky: 

„RUK - SBZ - Nákup drogistických, úklidových a hygienických potřeb v roce 2024“ 

Prohlášení dodavatele  

k plnění 

Základních kritérií EU pro zelené veřejné zakázky – čisticí prostředky 
a úklidové služby 

Základní kritéria EU pro zelené veřejné zakázky se týkají nejvýznamnějších dopadů na 
životní prostředí. Jsou navržena tak, aby jejich použití nevyžadovalo další rozsáhlá 
ověřování a aby zvýšení nákladů bylo minimální. Níže uvedená základní kritéria zahrnují 
kritéria, která se zaměřují na významné dopady na životní prostředí související s 
používáním některých nebezpečných látek, správným dávkováním používaného výrobku 
a případně s teplotou vody, se vznikem odpadních obalů a v některých případech s úniky 
fosforu.  

Podrobněji viz.: 

http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2016/10/%C4%8Cist%C3%ADc%C3%AD-
prost%C5%99edky-a-%C3%BAklidov%C3%A9-slu%C5%BEby.pdf 

Dodavatel prohlašuje, že všechny jím dodávané výrobky nabídnuté a specifikované 
dodavatelem v Příloze č. 1 – seznam zboží - ceník jsou buď  

1. výrobky označené ekoznačkou EU typu I pro čisticí prostředky pro 
kategorie:  

- univerzální čisticí prostředky, čisticí prostředky pro hygienická zařízení a čisticí 
prostředky na okna,   

- mycí a oplachovací prostředky do myček nádobí,  
- mycí prostředky pro ruční mytí nádobí,  
- prací prostředky a odstraňovače skvrn do praček aplikované před praním.  

 

 viz: https://ec.europa.eu/environment/ecolabel/index_en.htm 
 
nebo  
 

2. splňují podmínky níže uvedené v jednotlivých kritériích:  
 
Chemické požadavky 

Na značce výrobku, v bezpečnostním listu ani v jiných příslušných technických listech 
nesmí být uvedeny žádné složky (látky), které byly identifikovány jako látky vzbuzující 
mimořádné obavy a které jsou uvedeny na seznamu podle článku 59 nařízení (ES) č. 



1907/2006 (nařízení REACH).  

Seznam těchto látek je dostupný na adrese: 
http://echa.europa.eu/chem_data/authorisation_process/candidate_list_ta ble_en.asp 
 
Prokazování:  
 
Výrobky opatřené příslušnou ekoznačkou typu I splňující uvedená kritéria budou 
považovány za vyhovující. Budou přijaty i jiné vhodné důkazní prostředky, například 
poskytnutí složek uvedených na značce výrobku, v bezpečnostním listu, konkrétním 
odkazem na internetové stránkách výrobce  nebo v jakýchkoli jiných příslušných 
technických listech společně s jejich číslem CAS (je-li k dispozici) a s prohlášením, že 
žádná ze složek na tomto seznamu není zařazena do seznamu látek, které byly 
identifikovány jako látky vzbuzující mimořádné obavy. 
 
Požadavky na balení 
 
Všechny výrobky musí být dodávány s jednoznačnými pokyny k dávkování.  
 
Prokazování: Poskytnutí dokumentů obsahujících pokyny veřejnému zadavateli.  
 
Nesmějí se používat rozprašovače obsahující hnací plyny.  
 
Prokazování: Písemné prohlášení dodavatele o tom, že nejsou užívány hnací plyny.  
 
Výrobky balené v rozprašovačích s ruční pumpičkou musí být prodávány jako 
součást systému pro opětovné plnění obalů.  
 
Prokazování: Písemné prohlášení dodavatele, že rozprašovače s ruční pumpičkou jsou 
opětovně plnitelné, společně s podrobnostmi o tom, jak získat náhradní náplně, a o jejich 
cenách.  
 
Splnění všech výše uvedených podmínek prokáže dodavatel, v souladu se 
smlouvou, u všech nabídnutých výrobků formou poskytnutí vhodné dokumentace, 
jako je technická dokumentace výrobce nebo zkušební protokol uznaného 
subjektu. 
 

V Dolních Kralovicích 5. 1. 2024 

 

Rudolf Šaman 
 jednatel 
 

 


